ПРОЕКТ

[image: image1.png]

УКРАИНА

ЯСИНОВАТСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

от ______________  №______
г. Ясиноватая Донецкой области
О  выдаче справок,  подтверждающих

статус  многодетной  семьи,  и об  ор-

ганизации работы по предоставлению
льгот этим семьям
Во исполнение Закона Украины «Об охране детства», поручения Кабинета Министров Украины от 13.12.2013 № 47498/1/1-13, договоренностей, достигнутых во время межведомственного совещания 25.12.2013 по вопросам организации работы по обеспечению предоставления льгот многодетным семьям, письма Минсоцполитики от 29.11.2013 № 5689\0\10-13\57, с целью недопущения нарушения прав на получение многодетными семьями льгот, гарантированных законодательством, в связи с отсутствием на сегодня  механизма изготовления бланков удостоверений для родителей и ребенка из многодетной семьи, руководствуясь ст.32 Закона Украины “О местном самоуправлении в Украине”, исполком городского совета

РЕШИЛ:
1. Возложить на главного специалиста по делам семьи и молодежи Плетневу Е.В.  временную выдачу справок утвержденного образца (прилагается), подтверждающих статус многодетной семьи, до получения удостоверений родителей и ребенка из многодетной семьи или дальнейших разъяснений от Минсоцполитики.

2. Начальнику управления труда и социальной защиты населения Башмакову С.В. на основании справки, подтверждающей статус многодетной семьи, обеспечить внесение информации о многодетных семьях в Единый государственный автоматизированный реестр лиц, имеющих право на льготы.

3. Предприятиям, предоставляющим жилищно – коммунальные услуги данной категории семей на основании справки, подтверждающей статус многодетной семьи, обеспечить начисление платы за жилищно – коммунальные услуги, которые получают многодетные семьи в соответствии с Законом Украины «Об охране детства», с учетом льгот.

4. Руководителям структурных подразделений городского совета, учреждений обеспечить предоставление многодетным семьям льгот, предусмотренных Законом Украины «Об охране детства», на основании справки, подтверждающей статус многодетной семьи.

5. Координацию работы по выполнению данного решения возложить на заместителя городского головы по вопросам деятельности исполнительных органов совета Луковых Н.А.

                                                            Приложение
                                                                                             к решению исполкома

                                                                                             городского совета

                      от _________ №______
СПРАВКА № ______

от «_____»___________г.

Выдана (Ф.И.О. одного из родителей), (дата рождения), проживающего(ей) по адресу: __________________________________  в том, что она (он) и члены ее (его) семьи:
- Ф.И.О., дата рождения, родственная связь всех членов семьи
по состоянию на _____________ г. состоят в городском банке данных многодетных семей и являются получателями льгот в соответствии с Законом Украины  от 19.05.2009 № 1343-VI «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Украины по вопросам социальной защиты многодетных семей» сроком действия  до _______________ г.
Заместитель городского головы
по вопросам деятельности

исполнительных органов совета             М.П.      (подпись)            Н.А. Луковых

Плетнева Е.В. (подпись)
Управляющий делами исполкома                                      Е.А. Мазур
PAGE
3